会員各位
令和7年11月吉日
石川県臨床衛生検査技師会　会長　滝野　豊
加賀地区事業部長　古田　美佳

加賀地区研修会開催について

拝啓　会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より石川県臨床衛生検査技師会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、近い将来、身近になるゲノム医療の基礎知識と日常業務のスキルアップと安全性向上を目的として、2つのテーマを盛り込んだ研修会を開催する運びとなりました。
特別講演では、遺伝性腫瘍の発展に伴い、がんの発症率、確率がわかってきました。今後、臨床検査技師もかかわることが求められてくるであろう「遺伝性腫瘍」の基礎を専門医よりわかりやすくご講演いただきます。
第二部では、少人数体制で対応することが多い日当直業務やワンオペレーションで想定外の事態を防ぐための具体的なトラブル回避策やトラブルが起きてしまったときの対応策をそれぞれの担当分野ごとに発表していただきます。
臨床検査技師として、最新の知識を習得し、安全な業務遂行能力を高めることは不可欠です。本研修会が、皆様の今後の業務に役立つ貴重な機会となれば幸いです。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。
敬具

記
1.　日時		　令和8年1月24日（土）14：00～16：00
2.　場所		　公立松任石川中央病院　1階　講義室
3.　内容		　①　特別講演　「～ゲノム医療の時代におさえておきたい～
遺伝性腫瘍の基礎知識」
		　　　医療法人社団和楽仁　芳珠記念病院
泉谷知明　先生（婦人科専門医、遺伝腫瘍専門医）
②　日当直のトラブル回避法
・生化学　　　　古澤　理枝 技師（小松市民病院）
・血液凝固　　　柳原　萌美 技師（加賀市医療センター）
・輸血　　　　　山岸　弥生 技師（芳珠記念病院）
・一般検査　　　木村　由　 技師（公立つるぎ病院）

4.　参加費	　無料
5.  生涯教育点数　専門20点
6.　申込方法	　事前登録（QRコードより登録をお願いします）
7.　申込期間	　令和7年11月17日（月）～令和8年1月16日（金）

[image: ]【事前登録】
こちらのQRコードよりJAMTへ登録をお願いします
（JAMTの事前参加申し込みサイトから2026年1月の開催月
で加賀地区研修会を選択し事前参加申し込みを行ってください）

【開催場所の地図・アクセス】
公立松任石川中央病院（白山市倉光3-8）　　1階講義室
※駐車場は正面駐車場（国道8号沿い）をご利用下さい。
※正面玄関横の救急外来出入り口からお入りになり、案内に沿ってお越し下さい。金沢→

[image: ]

地図・アクセス

当日は参加された方々にスイーツ、飲物の準備をしてお待ちしております。
奮ってご参加いただきますようお願いいたします。

image1.png

image2.png